lturama/MG, 02 de fevereiro de 2022.

DEX.E001tkOASDIEM*0

VSgEPD
Oit

5c--/
EDILSON FERREIRA DA SILVA

TERRINHA
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ITU RAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

-A-Secretaria para ofiiãr e arquivar.

0& Sala das Sessõe jc2,02j
Excelentíssimo Senhor

SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ - Tido Tiago

Presidente da Câmara Municipal de lturama/MG

Ref.  Indicação CM n.° 0612022

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a

Vossa Excelência a reiteração da indicação CM 59/2021, solicitando ao Sr. Prefeito

Municipal, que seja construido quebra molas/redutor de velocidade/lombada,

sinalização e faixa de pedestres em todas as avenidas do Distrito de Alexandrita,

principalmente ao redor das duas escolas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz jus, no intuito de uma cidade mais

organizada e segura para os pedestres e motoristas.

Vereador  Deleon  Martins de Freitas

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 341 	43 - CEP 38280-000

	Page 1